[image: image1.jpg]) 7
::‘}f‘%}\s‘\‘ N M ‘/‘g‘(%'\'ﬁ\
i \\\}\}\\é‘ W / {III’ W
ﬁfﬁ*})\\&i W/’Lﬁ\\%\t
‘*}éh \ \\‘ ’/, 7 4\,
N, (AR

i

 Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
 Шестьдесят третья сессия Совета
Петровского сельского поселения Славянского района
  Третий созыв
       13.07.2018 года

          № 3
ст-ца Петровская
О внесении изменений в решение Совета

Петровского сельского поселения Славянского района

 от 2 июля 2015 года № 2 «Об утверждении Положения

 «О бюджетном процессе в Петровском сельском

 поселении Славянского района»
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровского сельского поселения Славянского района, Совет Петровского сельского поселения Славянского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Петровского сельского поселения Славянского района от 2 июля 2015 года № 2 «Об утверждении Положения  «О бюджетном процессе в Петровском сельском  поселении Славянского района» следующие изменения:

1) часть 1 статьи 7 раздела II приложения к решению дополнить абзацем 10 следующего содержания:

«-утверждает стратегии социально-экономического развития муниципального образования»;
2) часть 1 статьи 13 раздела IV приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания:

«Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемом правовым актом представительного органа муниципального образования, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете.»;

3) статью 27 раздела VIII приложения к решению дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«3. Объекты муниципального финансового контроля устанавливаются ст. 266.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»
2. Настоящее решение подлежит опубликованию и вступает в силу со                   дня его официального опубликования.

Исполняющая обязанности

главы администрации
Петровского сельского поселения                                                   С.Г. Левченко
Председатель Совета

Петровского сельского поселения                                                   Е.А. Малежик
Пояснительная записка
к решению  сессии Совета Петровского сельского поселения

от 00 июля 2018 года.

О внесении изменений в решение Совета

Петровского сельского поселения Славянского района

 от 2 июля 2015 года № 2 «Об утверждении Положения

 «О бюджетном процессе в Петровском сельском

 поселении Славянского района»

         Настоящим решением вносятся изменения в решение Совета Петровского сельского поселения Славянского района от 2 июля 2015 года № 2 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Петровском сельском поселении Славянского района» в связи с внесением изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.
Начальник финансового отдела                                                         М.Н. Ковтун